
技 第 ４ ７ １ 号 

令和４年１１月１５日 

（一社）島根県建設業協会長 様 

島根県土木部技術管理課長 

（工事品質管理スタッフ） 

工事現場等の安全確保の徹底について（依頼） 

 本県の公共事業につきましては、平素から格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。 

 さて、工事現場等の安全確保の徹底を図るため、貴協会におかれましては、特別

研修会・安全パトロールを行うなど事故防止に積極的に取り組まれ、特に本年度は

除草等における飛び石事故が減少する等の効果が現れていますが、本年度県発注の

建設工事現場等において、１０月中旬から下旬にかけて挟まれ事故等の発生が多発

している状況です。 

 今後、冬季における気象条件の悪化等、作業環境も厳しさが増すことから、年度

末に向けて事故発生が懸念されます。

つきましては、事故の発生を未然に防止するため、工事中における安全確保に

一層努めて頂きますよう、貴協会会員の皆様に再度周知をお願いします。

担当者（連絡先）

 島根県土木部技術管理課

     工事品質管理スタッフ

        安部・福島

TEL：0852-22-5651 
FAX：0852-25-6329


